
 

 

 

Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO  

NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (GIUGNO 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E  

CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU. 

CUP: C91F22003730006 

 

  

 
  

Prot. nr. 567 Padova, 20/03/2023 
Determina N. 61/2023 
SIMOG CIG:  969875302C 
CUP: C91F22003730006 
Codice Univoco UF7E9E 
 

OGGETTO: Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, ai fini dell’acquisto, tramite TRATTATIVA DIRETTA su MePA, del servizio di 

realizzazione e implementazione di un nuovo sito web - Fondi PNRR Avviso “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, per un importo 

contrattuale complessivo pari a € 7.301,00 (inclusa IVA al 22%). 

SIMOG CIG: 969875302C  - CUP: C91F22003730006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1- Investimento 1.4 “Servizi e 

Cittadinanza Digitale”; 

VISTA la Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino dei Servizi Pubblici” - Scuole - Aprile 2022; 

VISTO il decreto n. prot. 33 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 

- INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Aprile 2022)”; 

VISTA la candidatura inoltrata, da quest’Istituto attraverso la piattaforma PA digitale 2026, in data 

21/10/2022; 

VISTO il decreto di approvazione delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico “Avviso Misura 1.4.1 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” - Scuole (Aprile 2022)” con il quale sono stati approvati gli 

elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 

 

CONVITTO STATALE PER SORDI “A. MAGAROTTO” 
Via Cardinal Callegari, 6 – 35133 PADOVA -  Tel. 049/8656811 – fax 049/8656851 
Cod.Fisc. 80029590280 mail: pdvc030007@istruzione.it  - Codice Ministero PDVC030007 

CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO  - PR. U. N. 0000567 DEL 20/03/2023 - VI.2



 
 

 
 

CONSIDERATO che si rende necessario la realizzazione e l’implementazione di un nuovo sito web in 

conformità con le linee guida ministeriali e del PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi 

Pubblici”; 

CONSIDERATO il progetto redatto in base alle linee guida dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici” – Scuole (Aprile 2022); 

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

ACCERTATA la convenienza del prezzo offerto dalla ditta DIPGATE di BRICCO DAVIDE; 

CONSIDERATI la congruità del prezzo offerto dalla ditta DIPGATE di BRICCO DAVIDE  di Varese in rapporto 

alla    qualità della prestazione; 

RITENUTO di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del 

D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un acquisto tramite trattativa diretta sul MePA; 

VISTE le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei”; 

DETERMINA 

1. di dare avvio alla procedura di affidamento diretto, tramite Trattativa diretta sul MePA, con 

l’operatore economico DIPGATE di BRICCO DAVIDE  di Varese P.IVA/C.F. 03766070126, incaricandolo 

della realizzazione e l’implementazione di un nuovo sito web in conformità con le linee guida 

ministeriali e del PNRR Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici” e di una 

nuova applicazione di Istituto integrata con il sito web; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di € 5.984,43 esclusa Iva (€ 7.301,00 inclusa Iva), da imputare 

sull’attività 07/10 - PNRR - MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"- 

SCUOLE APRILE 2022; 

3. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i 

versamenti dei contributi; 

4. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 

Legge 136/2010; 

5. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 

50/2016 e artt. 4/6 della L. 241/90; 

6. di assumere l’incarico di Responsabile per la Trasparenza del procedimento in atto ai sensi dell’art. 43 

del D.Lgs 33/2013. 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo on line, oltre che sul sito web 

dell’Istituto per la massima diffusione. 

L’attività oggetto del presente provvedimento è cofinanziata dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

finanziato con i fondi NextGenerationEU. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Veronese   

Firma autografa sostituita mezzo di stampa                                                                                                                                                                                                                                
ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.L.vo n 39/9 

 

 

CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO  - PR. U. N. 0000567 DEL 20/03/2023 - VI.2


